

İş dünyasının İsrail çıkarması

İpek YEZDANI

İSRAİL İstanbul Başkonsolosu Shai Cohen, çok büyük bir Türk işadamları heyetinin İsrail'e gideceğini duyurdu. Cohen, "Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) organizasyonu ile 90 Türk şirketten 100'ün üzerinde işadamları 15 Mayıs'ta İsrail'de olacak" dedi. İsrail'in kuruluşunun 69'uncu yıl dönümü nedeniyle İsrail Başkonsolosluğu tarafından İstanbul'da düzenlenen

resepsiyonda Shai Cohen, 15 ve 17 Mayıs arasında Türkiye'den bugüne kadarki en büyük işadamları delegasyonu İsrail'e gideceğini söyledi. Cohen, "Bu büyüklükte bir iş heyeti daha önce hiç gelmemiştir. Biz de İsrail'de B2B toplantılarını organize edeceğiz. 23 Mayıs'ta

İstanbul Sanayi Odası'yla birlikte 'İnovasyon Günü' düzenliyoruz. 8 milyar dolar ticaret potansiyeli var ama 4 milyar dolardayız" diye konuştu. Törende ayrıca bugüne dek İsrail ve Türkiye arasındaki ekonomik ve ticari ilişkilerin gelişmesine en fazla katkıda bulunmuş üç işadamları adına İshak Alaton adına kızı Leyla Alaton'a, Üzeyir Garih'in kızı Dalia Garih'a, Jak Kamhi adına da oğlu Cefi Kamhi'ye ödül verildi.



İsrail İstanbul Başkonsolosu Shai Cohen'in düzenlediği resepsiyonda da iki ülke arasındaki ticari ilişkilere önemli katkılar sunmuş olan Türk Hava Yolları (THY), Zorlu Holding, Koç Holding, ORMAT Teknoloji, İÇDAŞ, Bank Haporalim NETA FİM gibi Türk ve İsraili firmalara ticaret ödülleri verildi.

Büyük reform: İşe geldim

Dün çok büyük reformlar gerçekleştirdim. Sabah 06.00'da kalktım. Önce biraz TRT Nağme dinledim. Sonra biraz da haberlere baktım. 08.15 gibi evden çıktım. Çeşen hafta iletilen MUSLAD'ın ekonomi raporu toplantısına gittim. Sekreterlik "toplantı 9.30'da" dedi. Biraz bekleyeyim derken, kimsenin gelmediğini fark ettim. Meğerse toplantı 18 Mayıs'a ertelenmiş. Hatta gazetemeye geldiğimde 18 Mayıs gününün de belirsiz bir tarife ertelendiği haberi geldi.

Olan...
Benim için dün işe gelirken büyük bir reformdu. Nihayetinde gazetemeye ulaştım ve yazılar yazıyorum.
Vatanım, ülkem ve milletim için hayırlı olsun.

Çarşamba günü Bilim, Teknoloji ve Sanayi Bakanlığı "Üretim reformu" paketini açıkladı.

Çok önemsiyorum üretimi...

"Aylardır bu reformu bekliyordum" dersen yalan olmaz.

Çıkan sonuçlar:

- 1- CO2'ler gelir dışına taşınacak.
- 2- TRT payı (elektrikte) sanayi şirketlerinden alınmayacak.
- 3- Taşınmaya kredi desteği sağlanacak.

Bilindiği gibi son 14 yılda sanayi sektörünün GSYİH'deki payı yüzde 20'lerden yüzde 15'lere geriledi.

Türkiye, imalat sanayinde dünya ülkeleri arasında ilk 15'i sıralardan 20'li sıralarda dışına düştü.

Eskiden ülkenin ekonomik büyümesinin dinamosu sanayi üretimidir. Üretim artışta yüzde 7-8 aralığında gerçekleşir, GSYİH artışta yüzde 5-6 aralığında artarak, kısaca üretime biniyorduk.

Simdilerde sanayi üretimi artışta GSYİH'nin oldukça gerisinde kalıyor. 2016 yılında sanayi üretimi %1,9 arttı ama GSYİH %2,9 büyüdü. 2015 yılında sanayi %3,2 arttı ama GSYİH büyümesi %3,3 oldu. 2014 yılında sanayi %3,6, GSYİH %5,2 büyüdü. Ya 2013 yılı... Sanayi üretimi ancak %3,0 artarken, ülkemizin GSYİH'si tam yüzde 8,5 büyüdü.

Sizce bu farklar nereden geliyor?
Yeni üretimizi büyüme nasıl bir şey?
Bu çarşamba nasıl yıllarda rahatsızlıkların Turgut Özal'ın başardığı devre geri çevireceğiz?

Sanayisiz büyüme ne mi getiriyor?
Üretime değil de, tüketime odaklı büyüme bize cari açık getiriyor. Yani yabancı sermayeye bağımlılık getiriyor. Tıpkı afyon etkisi gibi, ekonomiyi uyuşturuyor.

Yabancı parası ile viyip içip hava atıyoruz.

Ak Parti döneminde (Ocak 2003-Mart 2017) toplam 508 milyar 859 milyon dolar cari açık verdi. Ve bu açığın da büyük kısmı özel sektör ve bankalar olmak üzere yabancılardan borçlanarak kapatıldı.

Reel sektör döviz açığı:

2003 yılında: -18.416 milyon dolar
2016 yılında: -201.861 milyon dolara çıkıyor.
2003 yılında 42 milyar dolar nakit kredi kullanan reel sektör, 2016 sorunda 271 milyar dolar nakit kredi kullanır olmuş.

İyi de bu kadar döviz kredisi kullanıp, bu kadar dış açık veren reel sektörde neden sanayi büyümesi hep daha geride?

Sizce çok basit söyleyeyim. Sanayinin çığ gibi sorunları birikti. Ama kimsenin gerçek sorunları kamuoyunun gündemine getirmiyor. Eskiden MUSAD'ın çok önemli ekonomi raporları olurdu... **İSO** nun çok önemli ekonomi sorunlarına yönelik açıklamaları gelirdi. Bir çok **sanayi odası**, sanayi kuruluşu sorunları anlatırdı.

Bugün çıkan sonuçta göre aslında hiç sorun yokmuş... Sadece daha çok krediye ihtiyaç varmış. O da şehir içinde kalan arsaları inşaat rantına vermek için taşınma giderlerine kullanılacakmış.

Kafamız 3 şeye çok iyi çalışıyor:

- 1- Milletten para toplamaya
- 2- Arazi oluşturup, beton dikmeye
- 3- Ekonomik sıkışınca herkese kredi vermeye

Kısaca, "Hazine karşılıklı ama ekonomide her günümü fazla dayak geçiriyoruz." (*) Banka karşılıklı ama her adımız bir inşaat rantı üzerine. (***) Halka hizmet aşkımız çok yüksek ama halktan acayip para topluyoruz.

Bu devlet, 2002 yılında 390 milyar liralık ekonomiden 108 milyar para topluyormuş.

Bu devlet, 2015 yılında 1 trilyon 950 milyar liralık ekonomiden 799 milyar lira toplamış. Kısaca devletin topladığı paranın miktarına bakarsanız, oranı yüzde 31,0'den yüzde 41,0'e yükselmiş.

Yıllardır aylardır yalvanyorum.

Çakma hayatına lütfen dizelelin. İnsanlar hem çalışırken kazansın, hem de emekli olunca insanca yaşasın.

Bütün ücretler asgariye bağlandı ve orta kesim öldü.

Rahmetli Turgut Özal'ın meşhur "ertadirek" hayali resmen bitti. Asgari maaşlar artıyor ama diğer oluşturan, okumayı teşvik eden, çalışmayı teşvik eden orta kesim maaşlar eriyor.

Gelen reforma bakın: Kadem tazminatı fonu Pardon, bir de tezekuma bakan nise fonu vardı. Bugün ülkemizde 4 milyon işsiz var ve işsizlik fonunda da 106 milyar lira para var. Yüzde 13,0 işsizlik oranı ile rekor koruyoruz ama işsizlik ödeneği sadece 3,6 milyar lira. Ve devletimiz işsizlik fonunun gelirlerinin yüzde 30'una el koyarken, artık yüzde 50'sini alacak.

İşçiler üzerinden toplanan para yetmedi de, bir de kadem fonu mu kuruyoruz?

Devlet, 2016 yılında 904 milyar lira toplamayı planlamış. Zaten artık altyapı yatırımlarını da gelecek kuşakların gelirlerini ipotek ederek hazine garantileri ile yapıyoruz.

Para çok, yatırım yok, üretim az... Ama uçağımız.

Lütfen bir tane gerçek reform yapmayı aklımıza getirelim. Lütfen ama lütfen, yalvanyorum... ne olur gerçek bir reform yapın. Zorunlu BEŞ'e bile reform dedik ya... Gerisi benim için bitti zaten.

Özetlerseniz... İşe gelmeye bile reform sayan ülke olduk ya.



Ihracatın Metalik Yıldızlarından, Gedik Kaynak

İDDMİB – İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği, metal sektörüne yönelik ihracatta başarıya imza atan yıldız şirketleri 12 Nisan 2017 Çarşamba günü, Ruffles Hotel İstanbul'da düzenlediği "Ihracatın Metalik Yıldızları Ödül Töreni"nde ödüllendirdi.

2016 yılı ihracat performansları dikkate alınarak yapılan değerlendirmeler sonucunda 80'den fazla ülkeye ihracat yapan Gedik Kaynak, kaynak malzemeleri kategorisinde bu yıl da ihracatın Metalik Yıldızı ödülüne layık görüldü.

İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği Başkanı Rıdvan Mertöz, ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, TIM Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Büyükekşi ve T.C. Ekonomi Bakan Yardımcısı Fatih Metin'in açılış konuşmaları ile başlayan ödül töreninde geçmiş dönem ihracat oranları, 2023 hedefleri, inovasyon, Ar-Ge ve markalaşma konuları üzerinde duruldu.

Hülya Gedik ödülü İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği Başkanı Rıdvan Mertöz'ün elinden aldı.



İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği (İDDMİB), İMMİB Genel Sekreterliği çatısı altındaki altı birlikten biri olup döküm, mutfak eşyaları, evyeller gibi demir-çelikten mamul eşyalar; profil, boru, yassı ürünler ve inşaat malzemeleri gibi alüminyum mamulleri; bakır ürünler, el aletleri, kilitler ve hırdavat malzemeleri ile iştirak etmektedir.



Beton İstanbul 2017 İnşaat ve Beton Sektörünü Bir Araya Getirdi

Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB) tarafından düzenlenen Beton 2017 Kongresi ve Fuarı, hazır beton, çimento, agrega ve inşaat sektörlerini İstanbul'da buluşturdu. Bu yıl dokuzuncusu düzenlenen Beton İstanbul 2017 Fuarı'nda son teknolojik ürünler, araç, makine ve ekipmanlar, hizmet ve donanımlar sergilendi.



Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Müsteşarı Prof. Dr. Mustafa Öztürk, Avrupa Hazır Beton Birliği (ERMCO) ve THBB Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz Işık'ın katıldığı açılış törenine akademisyenler ve araştırmacıların yanı sıra hazır beton sektörünün ve yan sanayi firmalarının temsilcileri de katılım gösterdi.

Hazır beton sektörünün 109 milyon metreküplük üretim ve 16 milyar TL'nin üstünde gelir hacmiyle inşaat sektörünün en önemli parçası olduğunu söyleyen Avrupa Hazır Beton Birliği (ERMCO) ve THBB Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz Işık, "THBB olarak ilerlemeye ve gelişime inandık ve bunun sonucunda geçtiğimiz yıl Berlin'de gerçekleşen Genel Kurul'da, Avrupa Hazır Beton Birliği (ERMCO) başkanlığı-

nı Türkiye'ye kazandırdık." ifadelerini kullandı.

Beton 2017 Kongresi, Prof. Dr. Saim Akyüz onuruna düzenlendi

Türkiye Hazır Beton Birliğinin düzenlediği "Beton 2017 Hazır Beton Kongresi"ni akademisyenler ve araştırmacıların yanı sıra hazır beton sektörünün ve yan sanayi firmalarının temsilcilerinden oluşan yaklaşık 400 civarı delega takip etti. Prof. Dr. Saim Akyüz onuruna düzenlenen Beton 2017 Kongresi'nde; beton bileşenleri, üretimde ve yerinde nitelik denetimi, özel betonlar, özel projelerde beton tasarım ve çözümleri, beton üretiminde geri kazanım ve geri dönüşüm, beton yollar ve karayolu beton güvenlik yapıları, beton teknolojisinde son gelişmeler başlıkları altında sektörün gelişimine katkı sağlayacak 64



bildirir sunuldu.

Beton 2017 Kongresi, "Ford Trucks" ve "Betonstar"ın Ana Sponsorluğu; "Epo", "Yapıchem", "Chryso", "Pascal" ve "İston"un Resmi Sponsorluğunda gerçekleştirildi.

İstanbul Sanayi Odası, Ankara Sanayi Odası, İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi, Türkiye İnşaat Sanayicileri İşveren Sendikası, Türkiye Müteahhitler Birliği ve Çevre Dostu Binalar Derneği tarafından desteklenen Beton İstanbul 2017 Fuarı önceki yıllarda olduğu gibi Avrupa, Asya, Afrika ve Ortadoğu'dan çok sayıda profesyonel ziyaretçiyi ağırladı.